[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 19.04.2018

                                           № 210-61/3
поселок Южный

О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 28.11.2013 №60 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 и пунктом 4 статьи 5 главы 1 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района   решил:
1. Внести в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 28.11.2013 № 60 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
1.2. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1 Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичному порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
 2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение в газете «Южный. Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2018 года.
Председатель Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динской район

от ____________________ № _______
«О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 28.11.2013 № 60 «О земельном налоге»
Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

А.А. Сивоконь

Проект подготовлен:

Начальник финансового отдела

Г.А. Черпаченкова
Проект согласован:

Начальник общего отдела

Н.А. Заболотняя